

Dienraščio Vieniybės 2-ąją metų sukakties atžymėjimui paskelbtas dienraščio platinimo vajas, paremtas didelėmis dovanoms skaitytojams.

VIENYBĖ

LITHUANIAN DAILY

New York Public Library
470 Fifth Ave.

Kiekvienas geros valios lietuvis privalo dirbti tautinius darbus. Svarbiausias lietuviškas palaikymui darbas—platinimas tautinės spaudos.

LIII. METAL. 79 (668) N. Telephone: Evergreen 7-7840

BROOKLYN, NEW YORK, KETVIRTADIENIS, 1939 M., BALANDŽIO-APRIL 6 D.

KAINA 3 CENTAI

ŠIANDIEN

Turkija laimėjo
Lietuviai reikalingi
"Draugai" priešus ramia
Komentariai iš prakalbų

J. KROŽE

Jei šiandien reikia pagalbos, jos už dyką negausi. Turkija už įstojimą į Anglijos, Prancūzijos, Lenkijos bloką gauna Alexandrettės apygardą Sirijoje. Idomu ką Lenkija gaus? Lietuviškas posakis, kad vieno nelaimė yra kito laimė, visai keisingas.

Lietuva neturėjo ko duoti kitiems už pagalbą, dėlto jos ir negavo. Albanija, kuri yra Italijos pašonėje taip pat neturi ko duoti kitiems už pagalbą, dėlto jai teks nusileisti Italijai ir pasiduoti jos ekonominei globai.

New York Times korespondentas Varšuvoje Jerzy Szapiro teigia, kad Lietuvos draugingumas Lenkijai yra būtinas. Karo su Vokietija atveju Lietuva su 200,000 kareivių galėtų suparalyžuoti vokiečių kariuomenę Rytprūsijoje. Ešą, Lietuvą, Latviją, Estiją ir Lenkiją, pasaulio karo atveju labai ilgai atsilaukių prieš Vokietijos rytų armijas.

Dabar kai spaudoje dažnai minima apie įvykius Lietuvoje ir Rytprūsijoje, labai dažnai laikraščiuose priminama, kad lietuvis kunigaikštis, Lenkijos Karalius Jogaila kartu su lietuviams nugalėtoju kryžiuočiu tics Žalgiriu 1410 metais ir sustabdė vokiečių pirmąjį "Drang nach Osten". Bet niekur dar neteko amerikonių spaudoje pastebėti, kad tą kovą laimėjo ne Jogaila, bet Vytautas Didysis. Kai Jogaila meldėsi, Vytautas kovojo.

Kaip tik anglai paskelbė apie naują valstybių bloką, iš Rusijos į Lenkiją pradėjo plaukti traukiniai pilni įvairios žaliavos reikalingos karo reikalams. Tuo pačiu metu Hitleris, kuris taip pat gauna savo žaliavą iš Rusijos, pasiuntė savo atstovus į Stockholmą tartis su Sovietų atstovu, kad žaliavos teikimas Vokietijai nebūtų sustabdytas. Sovietai kitur kovodami už demokratijas, namie aplinkiniams kelias stiprina Vokietiją prieš demokratines valstybes.

Tas pats ir su mūsų komunistais. Amerikoje jie tariasi gina Lietuvos nepriklausomybę, o aplinkiniams kelias rengiasi revoliucijai Lietuvoje, kad Lietuva netekus nepriklausomybės taptų Sovietų Sąjungos vasalu.

Mums prisimena kai 1918 ir 1919 metais pulkai barzdėtų burliokų, lietuvių pulkais pasivadinę, traukė Lietuvos ginti. Nuo jų kulkų kovos laukuose krito nemažai Lietuvos kariuomenės savanorių.

Mums taip pat prisimena vienas marijampolietis komunistas veikėjas, kuris fanatiškai tikėjo į Lenino "rojų". Jis dažnai fanatiško priepuolio apimtas girdavosi nušovęs Lietuvos kariuomenės karininką Juozapavičių ant Alytaus tilto. Jis taip pat girdavosi kovojęs už Lietuvos nepriklausomybę.

Andai Brooklyno komunistai savo draugams surengė "protesto prakalbą", kurio

AMERIKA TOLIAU NEGALI PAKĖSTI VOKIETIJOS PREKYBOS METODŲ

Jungtinės Valstybės pasiryžo, kur gali, užkirsti kelią Vokietijos prekybai

PRIEŠVOKIŠKAS INCIDENTAS BUVO VOKIEČIŲ DARBAS

CHORZOW, Lenkija, bal. 5 d. — Lenkijos policija šiomis dienomis ištyrė incidentą, kuris Vokietijoje sukėlė didelio triukšmo ir protestų prieš Lenkiją. Pasirodo, kad vienos vietinės vokiečių mokyklos berniukai, vokiečio tėvo pakurstyti patys akmenimis išmušė savo mokyklos langus, o bėda suvertė ant lenkų. Vokietis, kuris mokinius sukurstė, policijos sulaukytas.

PRANCŪZAI SIUNČIA KARO LAIVĄ Į SIRIJĄ

PARIS, bal. 5 d. — Ryšium su pranešimais, kad Turkija nori paimti Alexandrettą, Sirijoje, kurią dabar bendrai valdo prancūzai ir turkai, Prancūzijos karo laivyno vadovybė pasiuntė porą karo laivų į Siriją. Turkai reikalavo Alexandrettos už įstojimą į Paryžiaus-Londono bloką.

NACIAI VEL ISPEJA ANGLIJĄ

BERLIN, bal. 5 d. — Vokietijos spauda pakartodama Hitlerio išpėjimą, kad jis neleidžia niekam apsupti Vokietiją valstybių bloku, grasina Anglijai, kad taip darydama ji ardo Europos taiką ir gali susilaukti represijų iš Vokietijos pusės. Tuo pačiu metu spaudoje pasirodė atsisaukimų, kuriuose jaunimas net maldaujamas skubiai stoti į Vokietijos karo aviaciją ir pasirošti savo gyvybę padėti už savo "fatherlandą".

VOKIČIAI PERIMA ČEKŲ ATSTOVYBĘ KAUNE

KAUNAS. — 1939 m. kovo 16 d. Vokietijos pasiuntinybė Kauno Užsienių Reikalų Ministerijai pranešė apie Čekijos perėmimą vokiečių reicho globon.

Nuo Čekoslovakijos atstovybės Lietuvoje būstinės (Kaune, Putvinskio gat. 36a) Čekoslovakijos valstybės ženklai nuimti.

Čekoslovakijos atstovybėj apsilankė Vokietijos atstovybės nariai, kurie turį perimti Čekoslovakijos atstovybės bylas ir reikalus, kaip tą nustato protektorato nuostatai.

LIET. AERO KLUBAS KVICIAMAS SIUSTI SKLANDYTOJUS Į J.A.V.

KAUNAS. — Šiomis dienomis Liet. Aero Klubas gavo iš Amerikos lietuvių lakūno Šaltenio ir sklandytojo Apanavičiaus laišką, kuriuo Lietuvos sklandytojai kviečiami šią vasarą vykti į Ameriką. Vietos lietuviai sutinka suruošti visą eilę aviacijos dienų.

se penkias minutes kalbėjo apie Klaipėdą ir vokiečius, o dvi valandas šmeižė Lietuvos valstybinę tvarką. Viena moteris išėdama iš tų prakalbų prabilo: "Tie šėtonai nori visą Lietuvą apkrestį kacapiškomis utelėmis!"

WASHINGTON, bal. 5 d. — J.A.V. Administracijos sluoksnių žiniomis, Jungtinės Valstybės yra pasiryžusios imtis griežtų ekonominių priemonių suvaržyti Vokietiją ekonomiškai su kitų valstybių pagalba, kad Vokietija pakeistų savo karinę politiką į taikingą ir su kitomis valstybėmis rūpintųsi atsistatyti pasaulyje ekonomini gerovę.

Ešą, jeigu Vokietija pasiryžusi ir toliau varyti tokią politiką, tai kitos valstybės noroms nenoroms turi ją ekonomiškai sunaikinti, kitaip pasaulyje nebus ramybės ir tvarkos. Tačiau, jeigu Vokietija pakeistų savo politiką ir grįžtų į valstybių šeimą, kaip gera narė, tuomet bendromis jėgomis galima būtų pagerinti net tik Amerikos, bet ir kitų valstybių finansinius ir ekonominius reikalus.

Dėlto Jungtinės Amerikos Valstybės daro pastangas sudaryti prekybos sutartis geriausio palankumo pagrindais su visomis valstybėmis ir kur gali stengiasi užkirsti kelią Vokietijos prekių mainų sistemai. Taip pat daro ir kitos valstybės.

Tuo tarpu Vokietijos vyriausybė skiria milžiniškas pinigų sumas parengti Vokietijos prekybininkams eksportuoti daugiau savo prekių į užsienį.

LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO VEIKĖJAI PAKVIESTI Į LENKIJĄ

KAUNAS. — Iš Kauno išvyko Lenkijos žemės ūkio ministerijos inspektorius p. Blazszek ir daržininkystės sąjungų direktorius p. Girdwoyn. Jiedu Kaune lankėsi pas užsienių reikalų ministerijos ekonominio departamento direktorių p. Norkaitį, žemės ūkio departamento direktorių agr. Tiškų, žemės ūkio rūmų direktorių p. Jakubauską, užmezgė santykius su "Lietūkiu" ir "Sodyba".

Svečiai iš Lenkijos siūlė "Lietūkiui" ir "Sodybai" importuoti iš Lenkijos vaisinius medelius ir daržininkystės sėklas pirkti.

Kadangi, jų tvirtinimu, vaisiniai medeliai ir daržininkystės sėklos Lenkijoje pigesnės ir neblogesnės negu kitų kraštų, tai "Lietūkis" ir "Sodyba" pažadėjo paimti tų gaminių atstovybes.

Be to, jie pakvietė Lietuvos žemės ūkio veikėjus liepos mėnesį atvykti į Lenkiją.

Lietuvos piliečiams pakeistos studijavimo sąlygos Belgijoje

BRUXXELS. — Belgijos pasiuntinybė Lietuvai pranešė Lietuvos vyriausybei apie naujas studijavimo sąlygas Lietuvos piliečiams Belgijoje. Lietuvos piliečiai, norintieji studijuoti Belgijos aukštose mokyklose, turės pristatyti iš Lietuvos valdžios įstaigų garantijas, kad jie baigę mokslus grįš atgal į Lietuvą. Taip pat Lietuvos vyriausybė turi pasižadėti juos priimti net tuo atvilgiu, jei jie nustotų Lietuvos pilietybę. Studijavimo laike Lietuvos piliečiai turi pristatyti garantijas, kad jei gaus pragyvenimui pakankamai devisų.



Peštynės dėl Hitlerio. — Vienam Hollywoodo restorane juokdarys Eddie Cantor išjuokė Hitlerį. Dėlto publikoje kilo peštynės. Keli žmonės buvo gerokai apdaužyti. Čia matyti du nukentėję.

VISA VOKIEČIŲ SPAUDA ŠAUKIA: 'DIEVE, NUBAUSK ANGLIJĄ'

Dar niekad Vokietijos istorijoje anglai nebuvo taip vokiečių puolami ir koliojami

IR VOKIETIJA GAUNA ŽALIAVĄ IŠ RUSIJOS

VARŠUVA, bal. 5 d. — Tuo tarpu kai iš Sovietų Sąjungos gabenama daugybė karo medžiagos ir žaliavos, Vokietija susirūpino, kad jai gali būti nukirstas kelias įsigabenti žaliavą iš Rusijos, kur ji vėliau laiku užpildo daug bovelnų, geležies rūdos ir kitos medžiagos reikalingos kariniam pasirušimui. Tuo reikalu Hitleris pasiuntė savo atstovus į Stockholmą, Švediją, kur jie tarėsi su Sovietų pasiuntiniu dėl tos medžiagos pristatymo Vokietijai. Sovietai būk užtikrino, kad Vokietija reikalingą žaliavą gaus.

Veiešbučiai, krautuvės, namai ir įstaigos, kurios turėjo angliškus vardus gavo naują įsakymą tuos vardus neatidėliojant panaikinti ir uždėti vokiškus.

Po senovė, naciai grasina Anglijai ir sako, kad jie dės visas pastangas ją sunaikinti, jeigu ji toliau pasipriešins Vokietijai.

Kiti laikraščiai pranašauja, kad jeigu dabar anglai nesuistatkins su Vokietija, tai viena iš jų turi žūti, ešą, dabar, tuojau turi būti nustatyta ar Anglija eina su Vokietija, ar prieš ją. Karas ar taika!

Tikimasi, kad Lenkija pasirašys karo sutartį su Anglija šiandien.



Sveikina mokslininką. — Prezidentas Rooseveltas vykdamas į Warm Springs, Ga. pasveikino Amerikos neegrų mokslininką dr. G. Washington Carver. Vėliau prezidentas ragino pietines valstybes pasirūpinti savo ekonomine būkle ir ekonomiai nepriklausyti nuo šiaurės valstybių.

LENKIJA SUTIKO PASIRAŠYTI SU ANGLIJA KARINĘ SUTARTI

Anglija išpeja Italiją, kad žygis prieš Albaniją gali sudaryti didelių nemalonumų

LONDON, bal. 5 d. — Lenkijos Užsienių Reikalų Ministras pulk. Beckas, derybose su Anglijos Ministru Pirmininku Chamberlainu ir Užsienių Reikalų Ministru Viscount Halifax užtikrino, kad Lenkija pasirošusi, tam tikrose aplinkybėse, ginti Anglijos interesus, jeigu Anglija iš savo pusės sutiks ginti Lenkijos nepriklausomybę.

Nors pasitarimai šiais reikalais dar nepasibaigė, bet jau aišku, kad anglams pavyko įtraukti Lenkiją į Londono Paryžiaus politikos orbitą. Lenkijos Anglijos sutartis bus šiandien ar ryt baigta formuoti ir pulk. Beckas prieš išvažiuojant iš Londono ją pasirašys savo vyriausybės vardu.

Ką Lenkija iš šios sutarties gaus nepaaiškės iki sutarties nebus pasirašyta.

Vakar Londono spauda paskelbė sensacinę žinią, kad visas Anglijos karo laivynas pasirošęs karui. Ešą, priešlėktuvinės apsaugos armotos buvo paskubomis pastatytos ant visų karo laivų ir visi laivyno priešlėktuviniai daliniai gavo įsakymus būti pasirošę išimčiai. Iš to visuomenė pasidarė išvadą, kad laukiama karo paskelbimo, tačiau Admiralitetas vėliau paskelbė, kad toks įsakymas buvo duotas kaip atsargumo priemonė.

Tuo pačiu metu Anglijos vyriausybė išpejo Italiją, kad bet koks žygis prieš Albaniją bus priešingas Anglijos Italijos sutarimui ir gali susilaukti nemalonų išdavų.

Kartu su šiuo išpėjimu Anglija neoficialiai išpejo Italiją, kad jai duoda dar keletą dienų atšaukti savo kariuomenę iš Ispanijos, nes savo laiku Italija pasižadėjo kariuomenę atšaukti iš Ispanijos, tuojau po pilietinio karo baigimo ir Madrido ir Valencijos užėmimo.

TOKIO, Japonija, bal. 5 d. — Japonų žiniomis, Rusijos Mančuko pasienyje 100 rusų užpuolė Mančuko pasienio sargybą ir pradėjo šaudyti iš kulkosvaidžių. Kiek žmonių žuvo nepasakyta. Toje vietoje rusai labai dažnai susišaudo su japonais, tarnaujanciais Mančuko kariuomenėje.



Tai bent alga! — Thomas J. Watson, International Business Machine korporacijos prezidentas, kuris perėtais metais gavo \$431,774 algos. Šiais metais jis tikisi gauti daugiau.

RUMUNIJA SAVO POLITIKOS NEKEIS

BUCHAREST, Rumunija, bal. 5 d. — Rumunijos vyriausybės sluoksniui praneša, kad nežūrint susitarimui su Anglija ir Vokietija, Rumunija kaip iki šiol savo politikos nekeisianti. Jeigu bet kuri valstybė pasikėsintų prieš jos nepriklausomybę, tai Rumunija visomis jėgomis pasipriešintų ir reikalui esant kariautų.

FANATIKAI NUŽUDĖ ANGLŲ KONSULĄ IRAKE

BAGDAD, bal. 5 d. — Po to kai Irako karalius žuvo nelaimingam atsitikime su automobiliu, agitatoriai pradėjo skelbti gyventojų tarpe, kad anglai jį nužudė. Minios irakiečių užpuolė Anglijos konsulatą ir nužudė patį konsulą, padegė konsulato rūmus. Vėliau vietinė policija minias išvaikė ir keletą kaltininkų sulaukė. Manoma, kad tai stėtimos, nedraugingos Anglijai valstybės pasamdytų agitatorių darbas.

LIETUVA NORINTI KARDINOLO

KAUNAS. — Praneša, kad gegužės mėn. bus renkami nauji kardinolai ir min. Urbšys nuvažiavęs Vatikaną, kad sutvarkius santykius prieš kardinolų rinkimus. Tų santykių sutvarkymas turėsias įtakos Lietuvos vidaus padėčiai.

LEBRUN KANDIDATUOS I PREZIDENTUS

PARIS, Prancūzija, bal. 5 d. — Dabartinis Prancūzijos Prezidentas Lebrun, kuris neseniai pareiškė, kad nekandidatuosias ateinančiuose rinkimuose, dabar sutiko savo kandidatūrą palikti. Prancūzijos vyriausybė įtikino jį, kad jo išrinkimas šiuo metu įrodytų Prancūzijos visuomenės vienybę.

ORAS

NUMATOMA: Apsiniauk ir šiltnesis. Pavakare gali lietaus. Saulė teka 5:34, leidžiasi 6:26. Dienos ilgis 12 val. 52 min.

LANKESI VIESNIA

Balandžio 4 d. lankydamasi Brooklyne ponia Bartnikienė iš Stanford, Conn., apsilankė ir VIENYBĖS įstaigoje. Kiek plačiau pasikalbėjo su vyč. redakt. p. S. Vitaičiu.

Ponia Bartnikienė yra tenyštės kolonijos lietuvių tarpe žymi veikėja, visuomenininkė. Globoja ir padeda dirbti jaunuliui "Gintaro" chorui.

Prie progos viešnia užsimo ir dienraščio prumerata. Linkime p. Bartnikienėi nenuilstamai darbuotis lietuviybės darbe.

BALTIJOS GINTARAS NEW YORKE

Iš Palangos per Lietuvos Prekybos, Pramonės ir Amatų rūmus pasiūsta nemažas kiekis gražių Lietuvos gintaro išdirbinių, kurie ir bus išstatyti Pasaulinėje Parodoje. Eksponatai pagaminti įvairiais kristalais, karoliais ir kitais gražiais išdirbiniais.

Taigi, Lietuvos auksas-gintaras puoš Lietuvos paviljoną. Gintaro dirbinių bus galima ir pirkti.

LIETUVOS BALDAI PASAULINĖJE PARODOJE

Lietuvos paviljone Pasaulinės Parodos metu bus išstatyti ir Lietuvos pavyzdinių baldų, kuriuos pagamino Telsių Amatų Mokyklos mokiniai. Baldai netrukus bus pristatyti į New Yorką.

VELYKŲ ŠVENTĖMS

Degtinė arba Vyną Geriausia Pirkti Lietuviškame Monopoly

Tūkstančiai rūšių degtinių, vynų ir šiaip visokių Velykoms gerimų

Nesiduokite suvedžioti, kainos pas mus žemiausios.

Republic Liquor Store
415-17 Keap St. arti Grand
Skreriai gatvė nuo RKO Republic teatro

Tel. EV. 7-2089 Lic. L-72
Savas pas savą—lietuvis pas lietuvi

GRAIKAI MINEJO SUKAKTĮ

Didžiojo New Yorko miesto gyventojai graikai iškilmingai minėjo 118 metų sukaktį, kada graikų tauta pradėjo kovą už nepriklausomybę. Kaip ateiviai taip ir čia gimę sudarė ilgas gatvėmis parodos eisenas.

PROTO LIGOS DAŽNIAU PASIREISKIA

The New York Hospital, White Plains praneša, kad perait metų protu sergančių žmonių gydyti turėjo 652 amenis. Šita ligoninė jau per 146 metus tokius ligonius gydo ir dėl šios ligos turi gerą specialybę. Bet jų neturėjo tiek daug kaip peraitais metais.

"STEBUKLAS" JĄ IŠGYDĖ

Tūla Dorothy Barber, 20 metų amžiaus WPA darbininko žmona pagavo persivalgymo ligą. Ligoninėje per dvi savaites gydytojai žiūrėjo kaip ji per dieną valgė 20 kartų ir nieko negalėjo jai pagalbėti.

Josios noras valgyti buvo toks didelis, kad ji į dieną suvalgydavo tiek kiek dešimt žmonių galėjo suvalgyti. Bet ji vis daugiau silpnėjo ir prarado svorį.

Nakties laike, ji daug meldėsi į Dievą. Ir ji mano, kad tik tas galėjo jai pagalbėti pasveikinti.

APSKUNDE IR GAVO

Judamų paveikslų artistas Jackie Coogan, buvo apskundęs savo motiną jam užmokėti užsilikusių algą \$4,000,000. Bet teismas jam pilnai priteisė gauti tiktais \$126,307.

Jackie Coogan dar būdamas mažas vaikas lošė judamosiuose paveikluose. Iki koliai... jis paugo į savo metus už savo darbą nebuvo gavęs gero atlyginimo, o ypač kada jo motina susivedė su patėviu.

APACIOJE DEGĖ IR NEŽINOJO

Kad kam kas ir pasitaiko, tai visgi gal būt niekas taip juokingai nepasitaikė kaip šitam, tūlam 55 metų amžiaus, Daniel Murphy.

Šis žmogus, apie piet, kambaryje atsėdęs, žingėdžiai skaitė sekmadienio laikraštį. Ir nieko nepajusdamas, tik susykio, už! per grindis įvirto į degantį rūšį. Baimės paimtas ir su uždegtais drabužiais pradėjo rėkti, dega! Išspruko iš rūšies. Kitų buvo apgesintas. Tada atvyko ugniagesiai, bet pirmųjų neužteko. Jau turėjo šaukti trim šaukimais. Penki dviejų šeimynų nameliai suplėškėjo iki pamatų.

MIRE JURGIS MIKULSKIS

Šeštadienį, balandžio 1 d., savo namuose mirė Jurgis Mikulskis, gyvenęs 201 Etna St., East New Yorke. Velionis paliko žmoną Uršulę, sūnų ir dukterį. Pašarvotas namie.

Velionis Jurgis Mikulskis, palaidotas balandžio 5 d., trečiadienį, 10 valandą ryto iš apreiškimo parapijos bažnyčios į Šv. Jono kapus.

Laidotuviams rūpinosi laidotuvių direktorius Šalinskas.

Ar atmeni, kaip ritai Velykų margučius

Didžiausia jūsų svajonė buvo sulaukti pavasario švenčių Velykų, kad su kaimynų vaikais tą dieną galėtumėt paraičiuoti margučius. Kiek tada būdavo malonumo, kiek džiaugsmo, kiek juokų. Velykų rytą kiekvienas rasdavome gražią vytelių pintelę, kurioje būdavo sudėti visokiausiais raštais išmarginti margučiai.

Gyvendami miestuose mes visą tai turime pirkti. Jei pirkti, tai kodėl neužteiti pas savą lietuvių nusipirkti. Ginkaus Saldainių Palociuje užėję jus rasite visokius šokoladinių velykinių zuikių, gražių dekoruotų didžiulių šokoladinių kiaušinių, puošnių pintinių su margučiais ir zuikeliais ir daug kitų velykinių skanesių.

Kiekvienam užėjusiam į Ginkaus Saldainių Palocių, 495 Grand St., Brooklyn, N. Y., bus maloniai ir skubiai patarauta. Primintina, kad yra didelis pasirinkimas įvairių Velykų šventėms atviručių, kurias galėsite patys išsirinkti.

Reporteris.

VOKIETYS IR ŽYDAS SUDARĖ MAINĄ

Tūlas vokiečių Karl Schurr atvyko į Ameriką dvylika metų atgal ir apsigyveno New Jersey valstijoje. Jis užsiimdinėjo ledo ir anglių pardavimu. Bet per visą laiką jam Amerikos gyvenimas nepatiko. Ir kada jo tėvynėje eina žydų persekiojimai ir jų išgijimas, tai jis sugalvojo su žydu padaryti mainą. Žydas atvyks į čia ir užims jo biznio vietą. Sakoma, kad tas taip bus leistina. Tai biskį bizniškai.

Išėjo iš spaudos naujai pertaisyta ir patobulinta LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA

Sutaisė ir papildė kun. Dr. J. Starkus

Gramatikoje išdėstyta: Fonetika, Morfologija, Sintaksė. Visos kalbos dalys ir pagrindinės rašybos taisyklės. Linksnavimas ir asmenavimas. Kirčio mokslas ir rašyba

KAINA NUPIGINTA. TIK \$1.00 (DOL.)

Tuoju reikalaukite VIENYBĖS administracijoje

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Kam yra patogų reikalaukite pas Liet. Spaudos B-vės prez. A. S. TREČIOKĄ, 314 WALNUT ST., NEWARK, N. J.



"PAMATAI KARUI"

Antrą kartą šešių mėnesių laikotarpyje Prancūzijai gresia karo pavojus. Šį kartą jai grėsina Europos siaubas, numeris 2. Benito Mussolini, kuris šiuo kartu nori gauti Prancūzijai priklausanti Tuniso koloniją Afrikoje. Šis žemėlapis, paimtas iš paskutinio "The March of Time's" leidinio "Pamatai karui" parodo kas yra užpakalyje Mussolinio ir Prancūzijos ministerio pirmininko Daladier.

Kas nori viską aiškiai pamatyti, nueikite į Embassy Newsreel teatrą: Broadway ir 46th St., Broadway ir 72nd St., ir Rockefeller Center.

Brooklyniečiams malonu savo tarpe matyti Petrą Baltraną, kuris pagarsėjęs vakaruose vel sugrįžo ten iš kur buvo išvažiavęs.

Po keturių metų vakaruose, sugrįžo į Brooklyną



PETRAS BALTRANAS

Prieš keturis ir pusę metų ristikas Petras Baltranas išvažiavęs iš Brooklyną į vakarines Amerikos valstybes, sekmingai

Tel.: Evergreen 7-2534

J. VAITULIONIS PIRMAS LIETUVIS Chiropraktas Gydytojas

331 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak. Nedėliams ir šventadieniais Nuo 10 ryto iki 1 po pietų

HAVEMEYER 8-0259 RALPH KRUCH FOTOGRAFAS

65-23 GRAND AVENUE MASPETH, N. Y.

Tel. Market 3-5357

Michael Akialis, Jr. Laidotuvių Direktorius

195 Adams St., Newark, N.J.

LIETUVIS Accountant & Auditor

Juozas J. Akulonis, Jr. 1147 E. Jersey St. Elizabeth, N. J. Tel.: ELizabeth 3-7788 Namų tel.: ELizabeth 3-9429

Dr. H. MENDLOWITZ

Perkė savą Williamsburgho ofisą į 522 BEDFORD AVE. netoli Taylor Street BROOKLYN, N. Y. TEL.: EVERGREEN 3-7132 PRIEMIMO VALANDOS: nuo 1 val. iki 3 val. popiet ir nuo 7 v. iki 8 val. vak. FLATBUSH OFISAS: 2220 AVENUE J

"TARZANAS IR UŽBURTAS MIESTAS"



37. Šių milžiniškų beždžionių veislės karalius Ugnio godžiai žiūrėjo į ateinantį žmonių būrį. Jis galvojo, kad einanti tame būry moteris bus tinkamiausia auka jų biauriose iškilimėse, vadinamose dum-dum. Visi patinai išsitęs aukos krauju savo ruožimu apeigose mėnulio Goro garbei.



Beždžionių karalius suriaumuoja savo žiauriams buliams paliepiama. Tie, be jokio įpėjimo, puolė ateinančius nešėjus (safari). Visas būrys staiga susimaišė. Netrukus baltieji vyrai pradėjo šaudyti. Trys milžiniškos beždžionės krito negyvos. Bet daug dar jų buvo aplinkui.



Ungo pagriebė Magrą savo baisiomis plaukuotomis rankomis. Lavakas, Gregoras ir Ogabi stovėjo bejęgiai: jie nedrįso šauti, kad nenušovus nešamą Magrą. Akimirkyje baisios beždžionės dingo tankiuose krūmuose, iš kur buvo atėjusios. Bet jos nusinėšė su savim Magrą!



Beždžionės skubiai nešėsi Magrą per džungles vis tolyn ir tolyn, kol, jų manymu niekas negalės jau jų pavyti. Pagaliau jos liovėsi skubėjusios ir pradėjo džiaugtis savo nauja auka. Jos čiupinėjo Magros baltas, minkštas rankas ir kojas, beždžiaugdamos būsimu malonumu jė sudraskyti.

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

Kas bus toliau — žiūrėkite kitame VIENYBĖS numeryje

Vienybės Administracija daro vertimus iš įvairių kalbų: prancūzų rusų, anglų, latvių, vokiečių, lenkų ir kitų. Reikalui esant kreipkitės į Lithuanian Press Corporation, 193 Grand St., Brooklyn, N. Y. Visus vertimus atlieka ekspertai.

CLEMENT VOKETAITIS

Advokatas
50 COURT STREET, Brooklyn, N. Y.
TEL.: TRIANGLE 5-3622
168 GRAND STREET, TEL.: EVERGREEN 8-7179

Angliai! Angliai!

Pirkite Anglius Dabar!

LISAUSKO ANGLIŲ CO.

335 Union Avenue, Dabar siūloma pirkti Blue Coal

Telefonuokite tuojau Evergreen 7-7550 Brooklyn, N. Y.

LIETUVISKA RESTAURACIJA BAR & GRILL

Gaminame amerikoniško ir lietuviško stiliaus valgius. Galima gauti Amerikos ir importuotus degtines, vyno ir gero alaus. Lietuviškas kumpis, rūkyti kiltbasai ir kopūstai galima gauti kasdieną.

Joseph Zeidat, savininkas
411 GRAND STREET Brooklyn, N. Y.

VINCAS J. DAUNORA
APTIKORIOUS
PUSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs-bejėgis? Neturi apetito, biaurūs pūstis skausmai? Rūškis viduriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėjimo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE Tapk sveiku. KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS
229-BEDFORD AVE. KAMPAS NORTH 4123 GATVĖS BROOKLYN, NEW YORK

MODERNISKA SILDAINIŲ KRAUTUVĖ

Velykos jau čia pat! Pas mus puikiausias pasirinkimas gražiai dekoruotų šokoladinių zuikių. Užėkite įsitikinti. Momentui pritaikintos linkėjimų atvirutės, linkėjimai ar skelbimai per radijo priimami.

JUOZAS GINKUS

495 Grand Street, Brooklyn, N. Y. TEL.: EVERGREEN 4-7142

LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS Tel. Evergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS) 660 Grand St., Brooklyn, N. Y. NOTARY PUBLIC Tel. STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS

(ARMAKAUSKAS) 423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Evergreen 7-4335 Kopyčia Laidotuviams

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS

54-41 72nd STREET, MASPETH, L. I., N. Y. Telephone NEWton 9-4464 & MIChigan 2-1717

ESTATE OF BARRY P. SHALINS

(BALINSKAS) 84-02 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Virginia 7-4499 Kopyčia Laidotuviams

A. RODZEVICZ

(A. Radzevičius) Tel.: Stagg 2-4409 402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

Phone STagg 2-0783 Night HAVemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA

NOTARY PUBLIC 337 UNION AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Visi šie laidotuvių direktoriai išnuomuoja automobilius įvairiems reikalams